
加古川市上下水道局業務委託等に係る契約に関する事項の公表（一般・指名競争入札）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

契約日

下水道課 平岡西１号汚水幹線清掃業務委託 株式会社ＳＩＣ 2,442,000円 令和6年8月19日



加古川市上下水道局業務委託等に係る契約に関する事項の公表（随意契約）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

契約日 契約の相手方を選定した理由

施設課 自動固相抽出装置保守点検業務委託 姫路科学株式会社 1,397,000円 令和6年8月6日

(地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号)
専門的かつ高度な技術を要する機器であり、製造会社がこ
の機器への専門性を認める代理店が、姫路科学株式会社
のみであるため。

施設課
液体クロマトグラフ質量分析装置保守点
検業務委託

ジーエルサイエンス株式
会社　大阪支店

2,433,200円 令和6年8月6日

(地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号)
専門的かつ高度な技術を要する機器であり、製造会社であ
る株式会社エービー・サイエックスがこの機器への専門性を
認める代理店が、ジーエルサイエンス株式会社　大阪支店
のみであるため。

経営管理課
加古川市上下水道局公営企業会計シス
テム更新業務

株式会社フューチャーイ
ン　関西支店

5,489,000円 令和6年8月7日
(地方公営企業法施行令第21条の13第1項第2号）
公募型プロポーザル方式により事業者の選定を行った結
果、契約候補者に選定されたため。


